i partimento

; Analisi statistiche sulle dichiarazioni
delle Finanze

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016

Totale componenti positivi Totale componenti negativi
. s s Numero
Sezione di attivita X .
contribuenti ; ]
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 16.676 15.050 885.251 58,82 14.688 766.737 52,20
e pesca
Estrazione di minerali 303 219 21.921 100,09 216 17.803 82,42
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 158.553 139.446 12.542.947 89,95 139.176 9.820.425 70,56
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 787 667 30.500 45,73 682 18.274 26,79
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 1.756 1.336 148.192 110,92 1.318 117.221 88,04
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 301.563 277.708 18.748.676 67,51 272.788|  13.104.510 48,04
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 660.140 594.430|  66.153.484 111,29 586.835|  55.732.132 94,97
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 67.944 61.813 4.321.062 69,01 61.671 3.192.517 51,77
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 138.525 125.204|  10.728.376 85,69 126.019 9.169.146 72,76
ristorazione
Servizi di informazione 20.499 18.734 878.269 46,88 18.527 468.345 25,28
€ comunicazione
Attivita finanziarie e 53.830 50.464 3.267.099 64,74 48.968 1.251.827 25,56
assicurative
Attivita immobiliari 19.226 17.254 743.385 43,08 17.084 420.055 24,59
Attivita professionall, 27.694 25.621 1.214.776 47,41 24.992 679.238 27,18
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 55.660 52.172 2.916.579 55,90 49.702 1.885.388 37,93
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 43 38 2.134 56,16 36 1.299 36,09
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 4.169 3.876 214.580 55,36 3.842 151.927 39,54
Sanita e assistenza 2.822 2568 153.018 59,59 2515 113.311 45,05
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 15.919 14.500 714.189 49,25 14.289 515.065 36,05
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 132.404 127.886 4.799.270 37,53 127.278 3.463.856 27,21
Attivita di famiglie e 12 11 340 30,92 11 244 22,15
convivenze
AttIVIta non 4 *kKk *kk *kk *kk *kk *kk
classificabile
TOTALE 1.678.529 1.528.999| 128.484.315 84,03 1.510.639| 100.889.555 66,79
TOTALE 3.357.058 *kk *k*k *k%k *k%k k%% *k%k
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016

Sezione di attivita

Reddito d'impresa lordo (o perdita)

Reddito d'impresa (o perdita)

Quote imputate ai collaboratori

d'impresa familiare

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

15.474

118.515

7,66

15.474

118.515

7,66

394

5.417

13,75

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

222

4.118

18,55

222

4.118

18,55

22

400

18,19

Attivita
manifatturiere

140.431

2.722.521

19,39

140.431

2.722.473

19,39

15.366

272.165

17,71

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

704

12.226

17,37

704

12.226

17,37

11

359

32,61

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.358

30.971

22,81

1.358

30.971

22,81

206

4.378

21,25

Costruzioni

279.375

5.644.154

20,20

279.374

5.644.103

20,20

17.104

308.477

18,04

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

596.593

10.421.649

17,47

596.591

10.421.481

17,47

55.171

1.012.375

18,35

Trasporto e
magazzinaggio

62.199

1.128.556

18,14

62.199

1.128.549

18,14

4.578

71.251

15,56

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

126.576

1.559.251

12,32

126.576

1.559.202

12,32

19.824

288.907

14,57

Servizi di
informazione e
comunicazione

19.054

409.924

21,51

19.054

409.915

21,51

554

12.045

21,74

Attivita finanziarie
e assicurative

50.641

2.015.275

39,80

50.641

2.015.192

39,79

2.286

83.279

36,43

Attivita immobiliari

17.579

323.416

18,40

17.579

323.406

18,40

720

13.675

18,99

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

25.900

535.543

20,68

25.900

535.530

20,68

878

16.054

18,28

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

52.596

1.031.197

19,61

52.596

1.031.182

19,61

3.490

68.103

19,51

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

39

835

21,40

39

835

21,40
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Istruzione 3.916 62.653 16,00 3.916 62.648 16,00 429 6.866 16,01
Sanita e . 2,611 39.707 15,21 2.611 39.702 15,21 109 1.593 14,61
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 14.782|  199.124 13,47 14.782|  199.123 13,47 898 17.742 19,76
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 128.334| 1.335.422 1041| 128.334| 1.335.386 10,41 6.383 76.795 12,03
Attivita di famiglie 11 % 8,76 11 96 8,76 0 0 0,00
e convivenze

AttIVIta non *kk *kk *kk *kk *kk *k*k *k% *k*k *k%
classificabile

TOTALE 1.538.397 | 27.595.186 17.94| 1.538.394| 27.594.683 17.94| 128.427| 2.259.986 17,60
TOTALE o = o o 5| 256.854| 4.519.972 17,60

Ammontare e media in migliaia di euro
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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente
Tipologia contribuente : Imprenditori
Tematica : Variabili tipiche della specie quadro RG
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Maggio 2016

Sezione di attivita

Reddito d'impresa (o perdita) di
spettanza dell'imprenditore

Ritenute

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

15.468

113.072

7,31

15.458

112.769

7,30

940

590

0,63

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

222

3.718

16,75

222

3.625

16,33

18

0,27

Attivita
manifatturiere

140.300

2.449.102

17,46

140.156

2.445.286

17,45

20.936

13.619

0,65

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

698

11.835

16,96

698

11.808

16,92

362

731

2,02

Fornitura di acqua;
reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.358

26.573

19,57

1.357

26.551

19,57

353

395

1,12

Costruzioni

279.155

5.332.708

19,10

279.064

5.328.119

19,09

137.650

151.756

1,10

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

595.926

9.405.956

15,78

595.214

9.392.238

15,78

170.501

778.307

4,56

Trasporto e
magazzinaggio

62.148

1.056.819

17,00

62.106

1.055.093

16,99

1.799

1.434

0,80

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

126.486

1.269.942

10,04

126.323

1.266.282

10,02

3.235

833

0,26

Servizi di
informazione e
comunicazione

19.012

397.334

20,90

19.001

396.857

20,89

2.634

9.387

3,56

Attivita finanziarie
e assicurative

50.614

1.931.441

38,16

50.588

1.929.322

38,14

46.907

292.842

6,24

Attivita immobiliari

17.560

309.610

17,63

17.529

308.718

17,61

11.022

20.838

1,89

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

25.838

518.532

20,07

25.800

517.621

20,06

4.546

19.382

4,26

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

52.510

962.149

18,32

52.471

960.880

18,31

21.909

31.858

1,45

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

39

748

19,17

39

748

19,17

10

37

3,72
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EF } P Analisi statistiche sulle dichiarazioni
J delle Finanze
Istruzione 3.911 55.672 1423 3.908 55.594 14,23 377 713 1,89
Sanita e . 2.606 38.108 14,62 2.604 37.936 14,57 341 1111 3,26
assistenza sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 14.758|  181.213 12,28 14741  180.944 12,27 1.072 1572 1,47
Intrattenimento e
divertimento
g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 128.153| 1.258.148 9.82| 127.903| 1.256.327 9,82 5.717 2.448 0,43
Attivita di famiglie 11 % 8,76 11 96 8,76 5 2 0,34
e convivenze
AttIVIta non *kk *kk *kk *kk *kk *k*k O 0 0’00
classificabile
TOTALE 1.536.775 | 25.322.789 16,48| 1.535.285| 25.286.826 1647| 430.334| 1.327.863 3,09
TOTALE o = o o = 860.668| 2.655.726 3,09

Ammontare e media in migliaia di euro
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